



## ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля 2023 года

№ 215/24-7

**О внесении изменений в Инструкцию о порядке и формах учета и отчетности о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов, избирательных объединений и расходовании этих средств на выборах депутатов представительных органов местного самоуправления в Калужской области**

В соответствии с пунктом 1 статьи 51 Закона Калужской области от 25.06.2009 № 556-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Калужской области» Избирательная комиссия Калужской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Инструкцию о порядке и формах учета и отчетности о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов, избирательных объединений и расходовании этих средств на выборах депутатов представительных органов местного самоуправления в Калужской области, утвержденную постановлением Избирательной комиссии Калужской области от 23 апреля 2020 года № 635/76-VI «Об Инструкции о порядке и формах учета и отчетности о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов, избирательных объединений и расходовании этих средств на выборах депутатов представительных органов местного самоуправления в Калужской области» (в ред. постановления Избирательной комиссии Калужской области от 26.05.2022 № 95/9-7) следующие изменения:

1.1) абзац 2 пункта 2.6 признать утратившим силу;

1.2) в подпункте «о» пункта 2.9 слова «некоммерческим организациям, выполняющим функции иностранного агента, российским юридическим лицам, информация о которых включена в реестр иностранных средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента» заменить словами «юридическим и физическим лицам, являющимся иностранными агентами, и российским юридическим лицам, учрежденным иностранными агентами»;

1.3) в пункте 3.14 слова «являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента» заменить словами «являющегося иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом», слова «является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента» заменить словами «является иностранным агентом»;

1.4) в пункте 3.15 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом», слова «должны содержать информацию об этом в соответствии с пунктом 8.3 статьи 39 Закона» заменить словами «а также агитационные материалы, в которых использованы высказывания, указанные в пункте 8.4 статьи 39 Закона, должны содержать информацию об этом в соответствии с пунктами 8.3 и 8.4 статьи 39 Закона»;

1.5) в пункте 5.3 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «территориальную избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов»;

1.6) в пункте 5.11 слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов».

2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Калужской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Избирательной комиссии Калужской области» и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Калужской области.

Председатель  
Избирательной комиссии  
Калужской области



А.А. Буков

Секретарь  
Избирательной комиссии  
Калужской области



И.А. Алехина